

SUPER
www.super-tyrkoalky.cz

V AKCI
MINI ATV 110 ccm
Automat + zpátečka
PRODEJNA Děčín
14 900,-

Jarní prázdniny v aquaparku

V kryté části děčínského aquaparku proběhly Veselé jarní prázdniny (strana 2)

Chceme chránit město před povodněmi?

Stát se chystá v Děčíně investovat stamilióny korun (strana 3)

Zámek můžeme navštěvovat již 19 let

V březnu 1991 byl zámek poprvé zpřístupněn občanům (strana 4)

BK Děčín pluje na vítězné vlně

Basketbalisté Děčína prodloužili vítěznou sérii na 5 vítězství v řadě (strana 8)



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 8 • číslo 11/2010 • 20. března 2010

Levi's
SHOW
3. dubna klub
od 20:00 **ŠKUNER**
PROGRAM NABÍVÝ
AŽ DO RÁNA
předprodej: vstupenkadecin.cz
nebo v 8IN FASHION ERA
PROKOPA HOLEŠO, DĚČÍN
www.8in.cz, facebook: 8in Fashion Era

Nepořádní pejskaři platí vysoké pokuty, kontroly budou pokračovat

Děčín - Už třetím týdnem pokračují intenzivní kontroly pejskařů zaměřené na dodržování povinnosti uklízet po svých psech exkrementy. Nepořádným pejskařům strážníci zatím uložili více než dvě desítky pokut. Kontrolní akce budou pokračovat i v dalších dnech.

„Je to jedna z cest, jak nepořádné pejskaře donutit k dodržování této základní povinnosti. Samozřejmě ale nelze předpokládat, že se nám podaří zachytit každého, kdo po svém psovi neuklidí. Je třeba mít na mysli, že pokud je někde přítomen strážník, tak samozřejmě nepořádní pejskaři exkrement po svém psovi uklidí, pokud ale strážník není v dohledu, v mnoha případech se otočí a odchází pryč. Intenzivní dohled sice může do jisté míry pomoci, ale vzhledem k počtu chovaných psů v Děčíně bychom potřebovali více než tisíc strážníků, což je nereálné. Situace se zlepšila ve chvíli, kdy se změnil uvažování pejskařů, kteří snad pochopí, že žít v psích produktech není to, co oni sami nebo lidé v jejich okolí chtějí,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák.

V rámci kontrol se strážníci zatím zaměřili na sídliště Staré Město a na sídliště Boletice, podle potřeby se budou hlídky přesouvat do jiných lokalit. Kontrolní akce jsou zatím plánovány v ranních hodinách, kdy většina lidí venčí své psy před odchodem do práce. „Snažíme se v tuto dobu nasadit maximální množství lidí včetně lidí v civilním oblečení. Nepořádní pejskaři jsou nešvarem, na který oprávněně spousta obyvatel města poukazuje. Stačí se podívat na naše internetové stránky a anketu o problémech města. Velké části občanů vadí právě nepořádní pejskaři a my se těmito kontrolami snažíme situaci v rámci možností zlepšit. Je na místě po-

znamenat, že tito nezodpovědní pejskaři v

sobě mají v mnoha případech velkou dávku drzosti a případný postih za neuklizení po psovi považují za nepatřičný zásah do jejich práv. Ani nemohu popsat, co si někteří strážníci museli při kontrolách vyslechnout,“ řekl ředitel. Dodal, že vzhledem k závažnosti pře-

stupku využívají strážníci v této souvislosti maximální výši blokové pokuty, která činí tisíc korun. Pokud pejskař odmítne zaplatit, přešupek následně řeší příslušná komise magistrátu, která může uložit pokutu až v dvacetinásobné výši. (tp)



Zhruba dvě stě lidí se zúčastnilo toto úterý diskuzního odpoledne věnovaného protipovodňovým opatřením, které se konalo na Střelnici. Podrobnější informace přineseme v příštím vydání. Protipovodňovým opatřením se věnujeme i na straně 3. (foto: Ladislav Neuman)

Lidé nechávají odevzdání daňových přiznání opět na poslední chvíli

Děčín - Finanční úřad v Děčíně tradičně prodloužil úřední hodiny v posledních březnových dnech. V loňském roce požádalo o odklad 10% lidí a stejný trend se očekává i letos. Došlo také k několika úpravám a rozšířila se možnost podávat přiznání prostřednictvím internetu. Výsledky budou jedním z ukazatelů dopadu krize v loňském roce.

„Podatelna FÚ bude otevřena od 22. 3. 2010 do 31. 3. 2010 v době od 8 do 18 hodin a v sobotu 27. 3. 2010 od 8 do 12 hodin,“ prozrazuje Miloslava Šolcová, ředitelka Fi-

nančního úřadu v Děčíně.

Právě v těchto dnech se očekává největší nápor. Ti, kdo odevzdali daňové přiznání v lednu nebo únoru se vyhnuli frontám a

mohli využít i faktu, že zaměstnanci měli více času na individuální přístup při řešení možných komplikací. V platnost vešlo i několik novinek:

„Hodně lidí si myslí, že s podáním přiznání musí v ten samý den daň zaplatit. Není to pravda.

Je klidně možné podat přiznání v lednu a zaplatit až k 31. 3. Od loňského roku platí, že za den platby se považuje den, kdy byla platba připsána na účet správce daně.

Při pozdním podání přiznání a pozdním zaplacení daně nastupují dvě různé sankce: za pozdní podání přiznání může správce daně zvýšit daň až o 10% a za pozdní zaplacení daně se počítá penále,“ upozorňuje ředitelka.

Daňová přiznání je možné podat také elektronicky prostřednictvím portálu ministerstva financí (http://eds.mfcr.cz – elektronická podání pro daňovou správu) nebo s využitím datových schránek. Nově je také možné využít při vyplňování přiznání k dani z příjmů fyzických osob interaktivního formuláře na internetových stránkách ČDS (http://cds.mfcr.cz). Výhodou tohoto formuláře jsou automatické výpočty a kontrola správnosti. (ivi)

Třetí nejchladnější zima od roku 1990 je za námi

Děčínsko - Ačkoli rozdílů nejsou nikterak propastné, patří letošní zima přeci jen mezi sněhové bohatší.

Podobně chladná jako tato byla zima 2002/03 a nejchladnější potom zima 1995/96. V našem regionu padlo i několik rekordů. Dobrou zprávou pro milovníky tepla je, že letošní zima neznamená trend celkového snižování teplot. Neplatí však ani časté prognózy, že se můžeme těšit na teplotně výjimečné léto. Je ale zřejmé, že četnost

extrémních výkyvů se bude zvyšovat.

„Z kuriozit stojí za zmínku nejvyšší sněhová pokrývka naměřená v měsíci lednu v Doksanech na Litoměřicku, kde bylo naměřeno 39 cm sněhu. Je také překvapivé, že na horách je letos sněhu spíše méně, než bývá obvyklé.

Zima nám připadá nezvykle dlouhá, ale například v roce 2005/2006 byla doba se sněhovou pokrývkou dokonce o něco delší.

► pokračování na straně 2

OKNA - DVEŘE
FRITAL
PLAST - DŘEVO - HLINÍK

DVEŘE A OBLOŽKY
ZASKLÍVÁNÍ LODŽÍ
STÍNÍČÍ TECHNIKA
STAVEBNÍ ČINNOST
GARÁŽOVÁ VRATA
STŘEŠNÍ OKNA

Akční ceny platné do 31.3.2010

BEZPLATNÁ LINKA
800 17 00 17

-40%
PRO PRVNÍCH 300
NA PLASTOVÁ OKNA

TADY JSTE DOMA
PRAOTEC ČECH SE NÁM POSTARÁ O DOMOV, MY ZAJISTÍME POHODLÍ V NĚM...

www.frital.cz

Výletní loď vypluje i letos

Děčín - Na lodi si můžete po Labi vyrazit dříve než v minulých letech.

Chystá se i nový bohatší jízdní řád. Podrobnosti vysvětluje výkonný ředitel Labské plavební společnosti Milan Helvig.

Kdy letos začínáte plavební sezónu a co plánujete na Děčínsku a v oblasti Českosaského Švýcarska?

Labská plavební společnost zahájí v letošním roce pravidelnou osobní lodní

dopravu a s tím spojenou plavební sezónu již v sobotu 3. dubna, tj. o celý měsíc dříve oproti loňskému roku.

24. dubna se jako partneři zúčastníme otevírání turistické sezóny v rámci Českosaského Švýcarska akcí „1+1 zdarma“.

Ve spolupráci s médii pak připravujeme na 1. květnový den na Smetanově nábřeží program pro děti a dospělé.

► pokračování na straně 3

LEVNÉ KOBERCE – SLEVA 30 až 80%

BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274
www.tamriko.cz



Velikonoční prázdniny

v Aquaparku Děčín

Pro děti od 4 do 11 let!

1.-2.4.2010

od 9:00 do 12:00

Hledání ztracených velikonočních vajíček, soutěže, diskotéka, dárky a spousta legrace...

Přihlášky jsou k dispozici v recepci Aquaparku Děčín. Jsou platné až po zaplacení z důvodu omezené kapacity volných míst. Neváhejte, přihlaste se již nyní. Blíží informace na tel. čísle +420 773 649 920

Cena 100 Kč/den (včetně svačiny a pitného režimu)

Těšíme se na Vaši návštěvu, Děčínská sportovní, p.o.

www.aquaparkdecin.cz

Třetí nejchladnější zima od roku 1990 je za námi

► pokračování ze strany 1

Sníh roztával dokonce až ve druhé polovině března,“ připomíná Radek Tomšů, vedoucí meteorologické regionálního předpovědního pracoviště Českého hydrometeorologického ústavu v Ústí nad Labem a dále pokračuje: „Po každém déletrvajícím výkyvu teplot (ať už studeném nebo teplém) se začíná spekulovat o dlouhodobém vývoji na základě momentálního stavu. Je to chyba. Z těchto momentálních výkyvů nelze usuzovat na další vývoj v řádech

desítek let, protože se jedná o výkyvy, které počasí běžně provázají. Otázka je, jak je to s četností extrémních nebo extrémnějších výkyvů. Skutečně se zdá, že jejich četnost stoupá, navíc stejné výsledky dávají do budoucna i klimatické modely.“

Povodně z tání v nejbližší době nehrozí. Komplikace by nastaly pouze v případě výrazného oteplení na horách v kombinaci s většími dešťovými srážkami. V nejbližším týdnu ale bude sníh tát spíše postupně při pozvolném oteplování.

(ivi)

DUNA INVEST, spol. s.r.o.

Čs. Legií 876/18, Děčín IV - tel.: 412 530 255, 724 369 678

provádí **MĚŘENÍ RADONU** na stavebních pozemcích a v objektech pro potřeby územního a stavebního řízení

Jsme držitelé povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost

NEJNIŽŠÍ CENY V REGIONU (již od 1.500,- Kč)



(foto: Romana Silvarová)

Technické služby začaly minulý týden s čištěním veřejného osvětlení. Mytí světel a kontrolu elektrovýzbroje provedly zatím v ulicích Tržní, Zbrojnická, Křížova, Loubská a na Husově náměstí. V průběžné údržbě a kontrole osvětlení budou pokračovat i v dalších týdnech. Podle počasí je čekají ještě opravy tzv. zemních poruch po zimě, tedy výměny nebo rovnání poškozených sloupů.

▼ rozpis služeb zubní pohotovosti			
Datum	Stomatolog	Adresa	Kontakt
20. - 21. 3. 2010	MUDr. Lisachenko Vladislav	J. Š. Baara 26, Děčín IV	412 507 588
27. - 28. 3. 2010	MUDr. Rambousková Rita	Riegrova 773/72, Děčín II - Nové Město	412 526 250

Jarní prázdniny v Aquaparku

V týdnu od úterý 9.3.2010 do pátku 12.3.2010 proběhly v kryté části Aquaparku Děčín VESELÉ JARNÍ PRAZDNINY.



Děti pod odborným vedením instruktorů z Plavecké školy absolvovaly každý den zajímavý a hlavně pokaždé jiný program. V úterý navštívili areál hasičů, kteří dětem předvedli záchranné práce, část speciálního vybavení a ochotně zodpověděli dětem jejich všetečné dotazy. Ve středu Všeobecná zdravotní pojišťovna učila děti s pomocí studentů Zdravotní školy v Ústí nad Labem poskytnutí první pomoci a za asistence dentálních hygienistek jak správně pečovat o zoubky a dutinu ústní. Ve čtvrtek děti s nadšením prozkoumávaly podvodní svět. Měly možnost vyzkoušet potápěčskou techniku a proplout část vodní říše Aquaparku Děčín. V pátek je čekala strojovna, kde se seznámily s technickým zázemím Aquaparku Děčín. Bylo jim vysvětleno, jak je

důležité dodržovat hygienické zásady a proč je nutné se umýt před vstupem do bazénu. Děti soutěžily ve vodě, na suchu, stavěly loď, připravena pro ně byla diskotéka a mnoho dalších her. Velké díky patří partnerům akce, nákupnímu centru Kaufland, které poskytlo



(aq)

Děčínské děti se učily o dopravě

Děčín/Praha - Kolik aut projede za hodinu po kruhovém objezdu v centru Děčína? Kolik místa zabírají ve městě auta? A jak se co nejbezpečněji dostanu do školy?

Žáci Základní školy Dr. Miroslava Tyrše v Děčíně se odpovědi na tyto otázky mohli dozvědět během projektového dne, který na škole, za laskavé podpory vedení a obětavé pomoci učitelského sboru, uskutečnilo občanské sdružení Auto*Mat v úterý 2. března.

Do projektového dne věnovanému dopravě se zapojily všechny třídy školy. Zatímco děti z prvního stupně si povídaly o dopravních prostředcích a vymýšlely slova spojená s dopravou, starší žáci vyráběli tematické výtvarné koláže, diskutovali o vlivech automobilismu, popisovali bezpečnou cestu do školy v angličtině, vymýšleli rozcvičku před nástupem na kolo nebo navštívili místní fitness centrum Kateřiny Zárubové, kam si zašli na spinning. „Naším cílem je ukázat dětem, jaké dopady na životní prostředí a na život ve městě mají jednotlivé druhy dopravy a nasměrovat je k ekologickému pohybu ve městě, tedy k jízdě na kole, chůzi a používání hromadné dopravy. Chceme jim ukázat, jak se kvůli autům proměnil vzhled Děčína za poslední desetiletí. Měly by také vědět, kde najít důležité informace o dopravě a o lidech, kteří o ní rozhodují,“ říká Jana Pírková ze sdružení Auto*Mat, které se dlouhodobě věnuje rozvoji hromadné a cyklistické dopravy v Praze.

Vzdělávací program vznikl na základě zahraničních modelů z Dánska, Německa a Velké Británie a základní škola v Děčíně je prvním místem, kde se program testuje. „Akce byla velice úspěšná a jsme rádi, že se do ní zapojily všechny ročníky. Doufáme, že

se dětem budou aktivity líbit i na školách v Mostě a Chomutově, se kterými také spolupracujeme na pilotní verzi vzdělávacího projektu,“ pokračuje Jana Pírková, tvůrkyně vzdělávacího programu. Po testování programu v severních Čechách ho chce Auto*Mat rozšířit do co nejvíce škol v České republice.

(zštyřš)



Stále máte šanci přihlásit se na Univerzitu v Ústí nad Labem

Prodlužování přijímacího řízení se stává běžnou praxí. Universita Jana Evangelisty Purkyně prodloužila dobu pro přijímání přihlášek například na přírodovědecké, pedagogické nebo filosofické fakultě.

„V současné době evidujeme mírný nárůst počtu přihlášek oproti loňskému roku. Většina oborů je u nás bez přijímacích zkoušek. Studenti se mohou hlásit do všech bakalářských a magisterských studijních oborů uvedených v přehledu na <http://sci.ujep.cz/> otevírané-obory-2010-1.html,“ říká Jana Komínová z přírodovědecké fakulty.

Nabídka studijních oborů Přírodovědecké fakulty se blíží stovce a některé obory se dají studovat jen v Ústí nad Labem. Jedním z nich je obor Přírodovědné vzdělávání, který je zaměřen na širokou interdisciplinarnitu. Další unikátní studijní obor - Geografie střední Evropy - nabízí také katedra geografie, která díky poloze univerzity těží z velmi rozvinuté přeshraniční spolupráce.

„Společná existence přírodovědné zaměřených kateder a katedry matematiky a informatiky umožňuje realizaci i dalších, mezinoborově zaměřených bakalářských studijních oborů, jakými jsou například Matematická informatika a Matematika a její použití v přírodních vědách. Katedra fyziky zase nabízí studentům možnost „prokusout se“ až k doktorskému titulu a studenti mají šanci zapojit se - stejně jako na většině kateder - do vědecko-výzkumných projektů. Na katedře

chemie lze studovat např. obor Toxikologie a analýza škodlivin, který je „ušit na míru“ všem těm, kteří chtějí najít dobré pracovní uplatnění v našem regionu,“ vysvětluje dále Jana Komínová podrobnosti ze své fakulty.

„Na pedagogickou fakultu se studenti mohou hlásit na bakalářské studium do konce

března, na magisterské do konce dubna,“ prozradil Michal Červenka z vedení fakulty. Na většinu oborů probíhají přijímací zkoušky formou SCIO testů. Obor Tělesná výchova a sport vyžaduje praktickou i písemnou zkoušku, pro studium pedagogiky volného času a učitelství pro mateřské školy je třeba i vyšetření u logopeda a ORL. Doba přijímání přihlášek prodloužila i filosofická fakulta. Přijímací zkoušky zde probíhají většinou formou ústního pohovoru.



ZEMPRA

DC s.r.o.

www.zemptra.com



- Bouráme precizně
- Nakládáme luxusně
- Super kanalizace
- Špičkové vodovody
- Demolice budov
- Vodovodní a kanalizační sítě
- Výstavba komunikací a parkovišť

ZEMPRA DC S.R.O.
Divize Děčín
U Tvrze 1454, 405 02 Děčín 6

Doprava a mechanizace
Vítězství 374
407 11 Děčín 32 - Boletice

tel/fax: 412 558 216
e-mail: zemptra@zemptra.com

Stát se chystá v Děčíně investovat stamiliony korun: Chceme chránit město před povodněmi?

Děčín - Budeme chránit domy před povodní a nebo ochráníme raději památky skryté pod zemí? Tak by se dala velmi stručně shrnout diskuze, která se vede okolo protipovodňových opatření.

Na téma odpovídá: Václav Jirásek, ředitel pro správu Povodí Labe

1. Je z vašeho pohledu stavba protipovodňové zdi u Mariánské louky potřebná?

Tato otázka nesouvisí s hydrotechnickým řešením, ale s koncepcí rozsahu protipovodňové ochrany. Zeď u Mariánské louky byla vybrána proto, aby byl minimalizován dopad na archeologické naleziště - proto jde v linii současného plotu kolem polikliniky, tj. v linii již dotčeného území. Pokud bychom ji nahradili zemní hrází, byla by širší dotčeného pásu od současné linie plotu cca 15-17 metrů. To by byl zásadní zásah do archeologického naleziště. Pokud by zde nebyla protipovodňová ochrana vybudována, pak by byla poliklinika zaplavována povodněmi. Kdybych byl občanem města Děčína, rozhodně bych usiloval o to, aby zdravotnické zařízení nebylo v případě povodně vyřazeno z provozu po dobu odstraňování škod na tomto majetku.

2. Zasáhne výrazně do vzhledu města?

Nahrazení plotu pohledově upravenou železobetonovou zdí výšky 1,7 metru v blízkosti budov změní vzhled v akceptovatelné míře. Vzhledem k charakteru chráněné zástavby u polikliniky, z důvodů akceptovatelného dopadu na vzhled lokality a z důvodů dosažení ekonomické efektivnosti této části protipovodňového opatření bylo upuštěno od původně navrhované úrovně ochrany na Q100 (výška zdi nebo hráze by byla 2,7 m) a dokumentace byla zpracována na úrovni ochrany Q50.

3. Existuje jiná možnost chránit tuto lokalitu?

Jde pouze o rozhodnutí, zda město chce nebo nechce chránit polikliniku. Jiným způsobem, než je navržená trasa podél Mariánské louky, to dle mého názoru nejde řešit.

4. Dojde stavbou protipovodňových opatření k poškození nějaké kulturní památky ve městě?

Podle informací které mám, nedojde.

5. Neobáváte se, že protesty zastaví stavbu jako celek, tedy včetně protipovodňových opatření v jiných částech města?

Stavba se připravuje od roku 2004. Rozsah stavby, linie tras a technické řešení je v detailu známé minimálně od roku 2007, kdy bylo vydáno územní řízení. Všechna vyjádření, a to i správy CHKO, jsou souhlasná. Stavba je před realizací, která má časový limit daný státním programem do 6/2013. Pokud bude včas vydáno stavební povolení, lze jej ještě splnit. Občany Děčína však chci ujistit, že státní podnik Povodí Labe jako ivestor stavby plní požadavky obyvatel na ochranu jejich sídla a hledá ekonomickou a proveditelnou variantu řešení. A to všude, ve všech lokalitách. Pokud obyvatelé dané lokality (v tomto případě Děčína) protipovodňovou ochranu nebudou chtít, nebude a (ani nemůže) jim Povodí Labe, státní podnik, takovou stavbu vnucovat. Prostředky, vymezené na řešení protipovodňové ochrany Děčína, využijeme pro jiné, finančně doposud nezajištěné lokality.

Jejich odpůrcům především vadí stavba kamenného plotu na Mariánské louce, který by ochránil před vekou vodou polikliniku, několik dalších domů a také důležité dopravní uzly ve městě. Na druhé straně se bude muset kopat v místech, kde jsou pod povrchem zbytky středověkého města.

Stát se chystá v Děčíně za protipovodňová opatření utratit zhruba tři sta milionů korun. Přitom zmiňovaná zeď je jen zlomkem plánovaných staveb. Většina z nich ale bude pod zemí, protože ještě dříve, než se řeka vylije z koryta, má město problémy s vodou vyvěrající z kanalizace.

V minulých vydání zpravodaje jsme se protipovodňovým opatřením věnovali z různých stran úhlu pohledu. Nyní vám přinášíme názorový duel. Na jedné straně zástupce investora ředitel pro správu Povodí Labe Václav Jirásek. Na druhé straně radní Valdemar Grešík, který bojuje proti stavbě kamenného plotu, protože stavba má stát v místech, kde pod zemí jsou zbytky středověkého města. (pwt)

„Jde pouze o rozhodnutí, zda město chce, nebo nechce chránit polikliniku.“
ředitel Jirásek

„Možností ochrany je celá řada, pevná betonová zeď je asi to nejhorší řešení.“
radní Grešík



Fotografie povodní z uplynulých let ukazují míru postižení centrální části Děčína a Starého Města. Povodeň postihla velkou část domácností, sportovišť a podniků na obou březích Labe. Doprava téměř zkolabovala.

Na téma odpovídá: Valdemar Grešík, radní

1. Je z vašeho pohledu stavba protipovodňové zdi u Mariánské louky potřebná?

Původní stavba polikliniky je projektována na stoletou vodu. Že došlo postupem času k využití suterénu a přístavby, je do jisté míry riziko uživatele, který vědomě investoval v záplavové zóně. Navíc před povodní, která byla v roce 2002, by plánovaná zeď zaplavení polikliniky stejně nezabránila. Prostředky vynaložené na výstavbu betonové zdi u polikliniky bych raději využil na ochranu obytných domů ohrožených povodní.

2. Zasáhne výrazně do vzhledu města?

Zcela jistě. 1,5 km dlouhá betonová zeď vstoupí do městského organismu velmi rušivě. Nejvíce právě v oblasti Mariánské louky, kde paradoxně letos začne paralelní akce Revitalizace zámekého parku. Nahrazení současného relativně subtilního průhledného plotu betonovou zdí není v žádném případě srovnatelné. Ani betonová imitace kamenů nic nezachrání. Je téměř jisté, že se zeď stane oblíbeným místem sprejerů, což nenávratně naruší nynější příjemnou a poklidnou atmosféru zámekého parku. Jedna investiční akce tak poškodí druhou.

3. Existuje jiná možnost chránit tuto lokalitu?

Možností ochrany je celá řada, pevná betonová zeď je asi to nejhorší řešení. Dnes jen pokračujeme v nedávných chybách. Nejprve se postaví záchranné centrum v záplavové zóně a poté ho chceme ochránit betonovou ohradou. Stavba zdi v trase plotu polikliniky je určitě nejjednodušší, ale zároveň nejméně šetrné řešení vzhledem k vzrostlým stromům lemujícím plot, které tak budou muset zbytečně padnout.

4. Dojde stavbou protipovodňových opatření k poškození nějaké kulturní památky ve městě?

Dojde k poškození a dokonce částečnému zničení dvou památek zapsaných v Ústředním seznamu kulturních památek. Jednak archeologické lokality zaniklého středověkého města a také zámekého parku na Mariánské louce. Dále dojde k narušení přirozeného prostředí památky Staroměstský most. Podotýkám, že na tuto skutečnost byl investor i oddělení památkové péče magistrátu písemně upozorněni Národním památkovým ústavem již v roce 2007.

5. Neobáváte se, že protesty zastaví stavbu jako celek, tedy včetně protipovodňových opatření v jiných částech města?

Pokud vím, nikdo z odpůrců betonové zdi na Mariánské louce nepochybně potřebu protipovodňových opatření v Děčíně. Bohužel, Děčínu schází to, co mají některá jiná města - úřad městského architekta - urbanisty. Taková osoba by měla plnit funkci zástupce města při rozhodování, jakou konkrétní podobu by měly mít třeba protipovodňové stavby a jejich umístění. Osobně se domnívám, že tato opatření musí být nejen funkční, ale i esteticky přijatelná, s co nejmenším zásahem do organismu města. Věřím, že investor Povodí Labe vyjde těmto požadavkům maximálně vstříc.

UHLÍ & PÍSEK
Jiří Sokol

tel.: 412 523 277
723 054 542
e-mail: uhli.pisek@seznam.cz

- písek
- ledvické uhlí
- autodoprava

složení uhlí pomocí dopravníku až do sklepa nebo kůlny!

V Podskalí a Chmelnici přibýly nové nádoby na tříděný odpad

Podskalí/Chmelnice - O tom, že se třídění odpadu stává pomalu ale jistě samozřejmou součástí hospodaření každé moderní rodiny, svědčí mimo jiné iniciativa obyvatel městských částí Podskalí a Chmelnice.

Sami si v blízkosti svých obydli vyhlédli lokality, kam by bylo možné umístit nádoby na tříděný odpad a s návrhem pak přišli na magistrát. Ten, společně s Technickými službami Děčín a.s., jejich iniciativu ocenil prakticky okamžitou reakcí. Podskalští (DC XIII - Loubí - Podskalí) se dočkali nádob na sklo, papír a plast na konečné autobusu č.14, Chmelnický přibýdou nové nádoby v ulici Květinová.

„Občanům Podskalí, Chmelnice i všem ostatním, kteří odpad svědomitě třídí, tímto děkujeme za spolupráci. Tříděním jednotlivých složek se totiž množství zbylého komunálního odpadu sníží přibližně na třetinu a úspora místa je pro nás všechny důležitá,“ řekl Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města.

Kromě běžných komodit jako je sklo, papír a plast, mohou obyvatelé Děčína třídít také tetrapaky nebo textil. V budovách magistrátu pak lze odevzdat vyřazené světelné zdroje nebo elektroniku, vzhledově jsou v plánu také nádoby na akučlánky. Neopravitelné spotře-

biče jsou povinni odebrat jejich prodejci, nepoužitelné léky a rozbité teploměry je možné odevzdat v lékárnách, nebezpečný a stavební odpad ve sběrných dvorech, kovy v Kovošrotu. Podrobné informace o odpadovém hospodářství a návody, jak odpad třídít, jsou k dispozici na www.mmdecin.cz. (bara)

BAR stárej MAX
PRO VOSTRÝ HOCHY A DIVOKÝ KOČKY

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00
PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

6:30
Váš čas!

AQUAPARK DĚČÍN

Přijďte si před začátkem pracovních povinností příjemně protáhnout celé tělo a nastartovat organismus.

Nově od 16.3.2010
RANNÍ PLAVÁNÍ
od úterý do pátku již od 6:30

Info recepce tel.: +420 412 204 211

www.aquaparkdecin.cz

Výletní loď vypluje i letos

► pokračování ze strany 1

Každý rok máte něco nového. Můžeme nějaké novinky očekávat i letos?

Ve snaze vyjít vstříc cestujícím veřejnosti prodloužíme v letošním roce i víkendovou linku směr Hřensko až do německého Bad Schandau, současně bude lodní provoz mezi Děčínem a Hřenskem posílen další lodí, která bude podle jízdního řádu vypravována z Ústí n./L. V praxi to znamená, mimo každodenní plavby do Hřenska minimálně čtyřikrát týdně prodloužené pravidelné lodní spojení mezi Děčínem a Bad Schandau podle jízdního řádu.

Minulý rok byl o výletní plavby zájem. Co vše děláte pro podporu rozvoje osobní lodní dopravy?

Na podporu rozvoje osobní lodní dopravy v Děčíně se naše společnost účastní významných domácích, ale i zahraničních veletrhů cestovního ruchu, kde se celý projekt a město Děčín setkává s velkým zájmem návštěvníků. (pwt)

NAVRÁCENÍ ŽIVOTA!

Nový styl financování v ČR!
Síla našeho úvěru = DOŽIVOTNÍ!!
Až na 500tis. ZDARMA. Dostupný všem!
Bez příjmu, bez registru a bez zajištění!
Volejte okamžitě tel.: 731 733 724, nejsme 900...

UMĚNÍ ŽÍT!

Volejte ihned tel.: 736 759 147
Extra výhodná nabídka. Rychle vydělané peníze bez stresu a námahy.
Min. 1400,- denně! I vy můžete žít krásně!!

REALITNÍ KANCELÁŘ

SKZ REAL
...smysl pro reality

Děčín
Tržní 110/17, tel. 412 518 962

Rumburk
SNP 131/9, tel. 412 332 175

JIŽ OD ROKU 1991 VÁM POSKYTUJEME SLUŽBY NA TRHU NEMOVITOSTÍ

CELÁ NABÍDKA NA WWW.SKZ.CZ

PRODEJ družstevního bytu 3+1 v Děčíně VI-ul. Weberova.
CENA 850 000 Kč + provize

PRODEJ rekr. domu s garáží v Merbolticích, okr. Děčín.
CENA 2,55 mil. Kč + provize

PODÁNÍEM bytu 2+1 v Děčíně VI-ul. U Tvrze, po rekonstrukci.
CENA 4 700 Kč/měs. + provize

PRODEJ družstevního bytu 4+1 v Č. Kamenici-ul. Děčínská.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně IX-ul. Pod Vrchem.
CENA 985 000 Kč vč. provize

PRODEJ družstevního bytu 4+1 v Děčíně XXVII-ul. Kosmonautů.
CENA 930 000 Kč + provize

PRODEJ 5 bytů 2+1 v Děčíně IV-ul. Teplická, obs. nájemníky.
CENA od 488 800 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 2+1 v Děčíně IX-ul. Kyjevská.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ zatepl. RD se zahradou v Děčíně IX-ul. Košícká.
CENA 3,20 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku k výst. RD v Janově, okr. Děčín, 2 407 m2.
CENA 23 euro/m2 + provize

PRODEJ domu se zahradou v Děčíně IX-ul. Sokolská.
CENA 2,80 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v centru města Děčín IV-ul. Palackého.
CENA 3 500 Kč/měs. + provize

PRODEJ garáže v Děčíně IX ul. U Korkárny.
CENA 99 000 Kč + provize

PRODEJ chaty se zahradou v Dol. Křečanech, okr. Děčín.
CENA 1,20 mil. Kč + provize

PRODEJ garáže v Děčíně II ul. Hřibovně, napojena na el.
CENA 99 500 Kč + provize



pá so ne 26–28.3. Historické tance na zámku IV

Čtvrtý taneční seminář pro veřejnost, zaměřený na rekonstrukce tanců pozdní italské renesance podle zápisů věhlasných tanečních mistrů. | Uvádí Soubor starého tance Regii Caroli regis Praha. | Více na www.zamekdecin.cz

Svět historických hraček

Výstava kovových mechanických hraček z doby našich pradědečků a prababiček | Vstupné: 30 Kč, děti 15 Kč | Trvá do 28. 2. 2010

Nálezy ze staré věže

Výstava archeologických nálezů, které byly loni v létě objeveny v útrokách staré věže na hlavním nádvoří. | Vstupné: 30 Kč, děti 15 Kč | Výstava trvá do 31. 3. 2010



Nálezy ze staré věže

2. 2. – 31. 3. 2010, zámecká kuchyně

Výstava archeologických nálezů, objevených v útrokách staré věže na hlavním nádvoří.



Svět historických hraček

chodba severozápadního křídla
výstava prodloužena do 28. 3. 2010

Prohlídky zámku v březnu, výstavy: denně 9–17, vyhlídková terasa: denně 10–18 | Zámecká kavárna: denně 10–17, ve čtvrtek 10–22 nebo déle podle přání zákazníka | e-mail: info@zamekdecin.cz | tel. č.: 412 518 905, 775 862 639 | www.zamekdecin.cz

Na zámku by se mohl opravovat erb

Děčín - Nikdy nekončícím během je údržba drobných památek v areálu děčínského zámku. I na opravených místech zůstává řada prvků, které na nezbytný zásah teprve čekají. Jedním z nich je pískovcový erb nad hlavním vstupem do reprezentačního křídla.

Nejzdobnější částí vnitřního nádvoří zámku je průčelí západního křídla. Jeho podoba vznikla na konci 18. století během poslední velké přestavby zámeckého organismu. Na centrálním místě, v tympanonu nad hlavním vchodem, byl osazen kamenný erb stavebníka, hraběte Václava Josefa Thuna.

Mohutný klasicistní reliéf vytesal roku 1789 ústecký kameník Johann Schuster. Tvoří jej thunovský znak zdobený na vrcholu třemi klenoty a dekorativně lemovaný vavřínovou ratolestí spolu s atributy vojenské slávy. Plastika je vysekána a broušena z jednoho kusu jemnozrného měkkého labského pískovce. Šířka objektu činí 190 cm, výška 170 cm, tloušťka 35 cm, váhu je možno přibližně odhadnout na 600 kg.

Erb bohužel nebyl restaurován v rámci rekonstrukce západního křídla a v současnosti se nachází ve velmi špatném stavu. „Při bližším průzkumu z lešení se ukázalo, že pod neprodyšným nátěrem z počátku 70. let je erb značně degradovaný,“ říká zámecký kurátor František Šuman. „V místech, kde ochranná vrstva odpadla, je pískovec extrémně narušen a drolí se při sebemenším dotyku. Silně zvětřalé jsou zejména klenoty v horní části. Je vážná obava, že při delším odkladu zásahu by se celý erb mohl postupně rozpadnout.“

Komplexní restaurátorský zásah, který by zajistil zpevnění kamene a doplnění všech chybějících částí je ovšem finančně velmi nákladný. „Jde o částku v řádech statisíců a takové prostředky v tuto chvíli nemá zámek k dispozici,“ vysvětluje ředitelka zámku Ive-



Po zrestaurování by měl erb znovu získat svou původní podobu, včetně dnes velmi poničeného klenotu v horní části. (foto: Zámek Děčín)

Zámek můžeme navštěvovat již 19 let

Děčín - V březnu 1991 byl zámek poprvé zpřístupněn občanům. Dvaadvacet let pobytu sovětských vojsk zanechalo na objektu nesmazatelné stopy. Zámek, který je v současné době v majetku města, prochází postupně celkovou rekonstrukcí a je nedílnou součástí kulturního života ve městě.

Před devatenácti lety byl, první dva březnové víkendy, poprvé pro veřejnost zpřístupněn děčínský zámek. Ten od roku 1968 sloužil sovětské armádě a za jeho brány směl vkročit opravdu málokdo. Společnost Amici Decini si v roce 1991 předsevzala, že se do povědomí občanů zapíše právě zpřístupněním zámku. Spolu s Městským úřadem tedy zorganizovali prohlídku zámku po jeho opuštění sovětskou

armádou. Během dvou víkendů zámek navštívilo více než 22 tisíc lidí. Návštěvníky šokovaly zdevastované prostory. „Největší škody utrpěl zámek v posledních osmi měsících pobytu vojsk. Těžko pochopit, co vedlo vojáky k systematickému ničení všeho, co ještě drželo pohromadě. Rozbité okenní výplně, vytrhané rámy, zcela zničená elektroinstalace, suterény zaplavené fekáliemi,“ řekla Helena Smíšková ze společnosti Amici Decini. Překvapením byla také výzdoba některých prostor, kdy vojáci na zeď malovali krajiny nebo válečníky. „Beze stopy zmizely i historicky cenné předměty, dokonce i velká pískovcová plastika koně ze zámecké konírny,“ dodala Helena Smíšková. Relativně nejméně bylo poškozeno západní reprezentační křídlo se salony a jídelnou, které sloužilo pouze pro „oficiry“.

Největší část vojenské jednotky opustila zámek a město v říjnu 1990, zůstaly dvě desítky vojáků, které prováděly úklidové práce. Stále však v areálu působila vojenská nemocnice, která sídlila v bývalé zámecké sýpce (dnes koleje ČVUT). Poslední sovětský voják odešel z našeho města 14. března 1991. Areál děčínského zámku byl poté převeden do majetku města.

První zmínka o hradě je již z roku 993, od konce 12. století jsou známa jména kastelánů přemyslovské správy. V roce 1305 získali hrad Vartenberkové, pozdější z majitelů rytíři z Bünau přeměnili postupně hrad na renesanční sídlo. Třistaleté působení významného rodu Thun-Hohensteinů započalo rokem 1628, Thunové zámek celkem dvakrát mohutně pře-

stavili. Poslední raně klasicistní podobu získal zámek koncem 18. století. Thunové však po pozemkové reformě museli zámek nakonec v roce 1932 prodat. Zámek koupil československý stát a objekt byl přebudován na kasárna, v kterých sídlil hraničářský prapor č. 1, ten musel v roce 1938 objekt vyklidit a nastoupil sem wehrmacht. Po válce se na zámek vrátila československá armáda. Od roku 1968 okupovala zámek sovětská vojska. (smk)

AGENTURA MAREDIS
David Svoboda
Tyršova ul. (bývalé kino Kolovr)
tel.: +420 412 517 241
mobil: +420 776 220 305
www.maredis.cz

MAREDIS
cestovní agentura

ZIMA / ZÁJEZDY LAST MINUTE
- Alpy za cenu Krkonoš -
- skipas v ceně zájezdu -
- nabídky pro jarní prázdniny -

LÉTO / VČASNÁ REZERVACE
- SLEVVY až 35 % -
- až dvě děti zdarma -
- 1. moment / dárek k zájezdu -

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO - PÁ: 09.00 - 18.00
SO: 09.00 - 12.00

Zámek Děčín hledá nové spolupracovníky

Děčín - Jako každou sezonu hledá děčínský zámek brigádníky na pozici průvodce.

Pokud vás zajímá historie, ovládáte alespoň jeden světový jazyk, nejlépe němčinu, můžete se do konce března přihlásit na mailové adrese suman@zamekdecin.cz a budete pozváni k výběrovému řízení.

Pokud ovšem hledáte práci na celý úvazek můžete se přihlásit do výběrového řízení na pozici vedoucí průvodcovské služby. Požadavky jsou ukončené středoškolské vzdělání s maturitou, znalost alespoň jednoho světového jazyka, nejlépe němčiny, organizační a komunikační schopnosti, zájem o historii, památky a cestovní ruch a časová flexibilita. Přihlášku se strukturovaným životopisem posílejte na adresu: Zámek Děčín, Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1, nebo na: suman@zamekdecin.cz do 25. března. (zámek)

V Praze se lidé baví na Matějské pouři

Praha - Matějská pouť, nejslavnější pražská pouť s tradicí dlouhou několik století, už začala na holešovickém Výstavišti.

Návštěvníci mohou využít celkem 120 atrakcí, mezi nimi bude i šest nových, které v Praze dosud ještě nebyly.

Mezi novinky patří například panoramatické kino, King cirkus, Break dance či Snou J.E.T.

Pouť potrvá až do 18. dubna. Provozní doba je od úterý do pátku od 14 do 21 hodin, soboty, neděle, svátky a školní prázdniny je pouť otevřena od 10 do 22 hodin. Plné vstupné v sobotu a neděli je 25 korun, za zlevněné vstupné od úterý do pátku se zaplatí 10 korun. Zdarma můžou pouť navštívit důchodci, vojáci a děti.

V pondělí 29. března se bude na pouti konat akce „Den pro zdravotně postižené děti a děti z dětských domovů a azylových domů“. Je přístupna všem zdravotně postiženým návštěvníkům zdarma včetně doprovodného programu.

První pořádání Matějské pouti se datuje k roku 1595. Stala se slavnou proto, že byla první jarní poutí v Praze i v Evropě. Původně se

konala v okolí kostelíka v Dejvicích u Hanspaulky. Prostranství bylo malé, a tak se atrakce a stánky postupně posouvaly až k nynějšímu Vítěznému náměstí. V 60. letech prostranství zabraly vysokoškolské stavby, pouť se proto přesunula do areálu Výstaviště.

(www.spotrebitele.info)

DUNA, a.s. Děčín

Čs. Legii 876/18, Děčín IV, tel.: 412 530 255, e-mail: duna@duna-dc.cz

přijme pro realitní kancelář makléře-makléřku

Podmínky: vzdělání ÚS, výhodou stavebního směru
nebo praxe v realitní činnosti

Strukturovaný životopis na e-mail nebo na adresu společnosti

V kině Sněžník bude speciální projekce pro seniory

ŠIL JSEM U KUBIŠE, čtvrtek 8.4. ve 14:30h / kino Sněžník

Hlavní postavou nejnovějšího dokumentu Pavla Štingla je dvaadvadesátiletý moravský sedlák Alois Denemark, poslední přímý pamětník aktérů atentátu na Reinharda Heydricha. Když gestapo bezprostředně po atentátu zatkl a později popravilo všechny příbuzné i pomocníky vůdce skupiny atentáčníků Jana Kubiše, jeho soused Alois Denemark jen o vlásek unikl smrti. „Němcům odpustit dokážu, přece jen byla válka, ale co dokázal provést během komunismu Čech Čechovi, to odpustit nelze,“ říká Alois De-

mark, který v roce 1948 odmítal zakládat jednotná zemědělská družstva, a byl proto komunisty poslán na pět let do pracovního tábora. I když po propuštění z vězení v padesátých letech začínal úplně od nuly, dokázal rodinu uživit hospodařením na malém kousku své půdy. Poutavé vyprávění zkušeného hospodáře, který i v úctyhodném věku stále obdělává své políčko, kouří, hraje na harmoniku a rád posedí s přáteli nad sklenkou dobrého vína, doplňuje ve filmu jen minimum archivních záběrů. V intimní

kameře Míry Janka tak může nerušeně zazníť Denemarkovo hluboké porozumění životu, okolní přírodě i lidské povaze.

(pwt)

Fotografická soutěž: Sbohem a šáteček, Vorobjove!

ČR - Portál Nezapomeňte. cz vyhlásil fotografickou soutěž „Sbohem a šáteček, Vorobjove!“ na téma pobytu a odchodu sovětských vojáků v naší zemi.

Cílem pořadatele je shromáždit ucelenou sbírku snímků, které zachycují nejen odsun vojáků ale také osud míst, kde pobývali, a vytvořit tak další materiál přibližující jednu z kapitol československých moderních dějin.

Do soutěže, která se jmenuje po tehdejším veliteli sovětských jednotek pobývajících na našem území, mohou zájemci poslat snímky zachycující minulost i současnost. „Na fotkách nemusí být zachycen pouze tehdejší život sovětských vojáků a jejich rodin, nebo jejich odsun v letech 1990 – 1991. Zajímá nás i dopad těchto událostí na starousedlíky a celý region s přesahem do dnešní doby,“ řekla Kateřina Riley, ředitelka obecně prospěšné společnosti Opona. Soutěž začala 26. února a potrvá do 21. června 2010. Více informací k soutěži naleznete na www.nezapomente.cz.

(smk)



Host projekce - tvůrce filmu Pavel Štingl.

Chystá se rozsáhlý průzkum - neodmítejte tazatele

ČR - Pomozte nám dozvědět se více o lidech jako jste Vy sami! Možná i Vás osloví tazatel tohoto výzkumu. Za Vaši účast ve výzkumu, dokončený dotazník a za Váš čas a ochotu budete odměněni částkou 500 Kč.

O co přesně jde?

V průběhu měsíců dubna až června proběhne v českých domácnostech pilotáž k mezinárodnímu výzkumu dospělých. Tento výzkum je zaměřen na činnosti, kterým se lidé věnují v každodenním životě (čtení, vyhledávání údajů, využívání počítačů a technologií), a na jejich pracovní zkušenosti a vzdělání. Výzkum se týká všech obyvatel ČR od 16 do 65 let. Zahnuje jak studenty, tak i ty, kteří opustili školní lavice před mnoha lety a nyní pracují, nebo jsou v domácnosti či v důchodu.

Na mezinárodní úrovni je výzkum řízen Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). V naší republice jej na základě pověření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy provádí Ústav pro informace ve vzdělávání ve spolupráci se společností SC&C. Výzkum je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. Výsledky výzkumu budou využity k rozvoji programů na zdokonalení dovedností, které dospělí potřebují k tomu, aby se co nejlépe zapojili do ekonomiky a společnosti 21. století.

Které země se vedle ČR výzkumu zúčastní?

Austrálie, Belgie, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Chile, Irsko, Itálie, Japonsko, Jižní Korea, Kanada, Kypr, Maďarsko, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rusko, Slovensko, Spojené státy americké, Španělsko, Švédsko a Velká Británie.

Jak bude Vaše domácnost vybrána?

Protože dotazování všech dospělých obyva-

tel České republiky by bylo příliš náročné a drahé, využíváme vědecké statistické metody k náhodnému výběru respondentů, kteří budou zastupovat dospělé s podobnými charakteristikami. V ČR bude osloveno k účasti na výzkumu téměř 4000 domácností a právě Vaše může být jednou z nich.

Jak výzkum probíhá?

Vybranou domácnost navštíví tazatel firmy SCaC, aby s některým z členů Vaší domácnosti provedl rozhovor. Na čas a místo, kde se rozhovor uskuteční, se společně dohodnete. Část rozhovoru tvoří dotazník, který bude zjišťovat Vaše dosažené vzdělání, pracovní zkušenosti, užívání technologií a další informace. Zbývající čas bude věnován řešení několika úloh, s nimiž se setkáváte v každodenním životě (např. řízení se instrukcemi na návodu k použití léku, četba plánu letu na letišti, využití mapy pro vysvětlení správné cesty nebo určení data spotřeby vybrané potraviny). K dokončení rozhovoru budou třeba přibližně dvě hodiny.

Proč byste se měli zúčastnit, budete-li vybráni?

Vaše účast je velmi podstatná, protože právě Vaše domácnost, bude-li vybrána, zastupuje tisíce dalších domácností. Účast je dobrovolná; pokud se ale výzkumu nezúčastníte právě Vy, nemůžeme Vás v důsledku statistické metody výběru nahradit jinou domácností.

Jakou máte jistotu, že odpovědi zůstanou důvěrné?

Jsmo vázáni zákonem o ochraně osobních

údajů neprozrazovat odpovědi nikomu kromě osob přímo spojených s tímto výzkumem. Každý, kdo na tomto výzkumu pracuje, podepsal prohlášení o důvěrnosti. Žádné údaje, které by umožnily identifikaci konkrétního člověka, nebudou publikovány ani jinak zveřejněny.

Jak tazatele poznáte?

Tazatel, který Vás bude kontaktovat, bude mít připnutou průkazku se jménem a fotografií a bude vybaven materiály k výzkumu a pověřením.

Máte nějaké další otázky případně pochybnosti?

Tazatel Vám při své návštěvě rád odpoví na otázky, které by Vás v souvislosti s výzkumem zajímaly. Můžete také zavolat na telefonní číslo Mezinárodního výzkumu dospělých +420 733 532 595 nebo navštívit webové stránky www.piaac.cz nebo www.scac.cz/piaac, které jsou výzkumu věnovány.

**VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
A DAŇOVÉ EVIDENCE**
Spolehlivě a kvalitně!
tel.: **724 015 286**

▼ pozvánka

Akce v zámecké kavárně: Káva a básně

22.-28.3. Týden kávových specialit

Týden s lahůdkami nejenom pro milovníky voňavého černého nápoje, ale i pro ty co rádi sladké zákusky.

26.3. pátek od 18 hodin - Večer s Jitkou Badoučkovou - děčínskou rodačkou, básnířkou, překladatelkou úspěšné série knih tibetského lámy Lobsanga Rampy, knih Stanislava Grofa na téma transpersonální psychologie, instruktorkou holotropního dýchání (pokročilého stupně), psychologem, psychoterapeutkou metody RUŠ (také pokročilého stupně), aktivistkou za práva zvířat. Podělí se s Vámi o své zkušenosti, postřehy z praxe, životní příběhy, těšte se na večer plný inspirace a možná i odpovědí na otázky, které hledáte.

www.cafenaceste.cz, www.slundecin.org,
tel.: 412 512 400

(slu)

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

ČTVRTEK 18.3.
OHROŽENÝ DRUH
MICHALA HORÁČKA

NEDĚLE 21.3. | 15.00
KÁTA A ŠKUBÁNEK
/Divadlo Věž, Brno/ vstupné od 30,- Kč
Sponzor pohádky: **Krámeček V Uličce**

PONDĚLÍ 22.3. | D1
SATURNIN
Zdeněk Jirotka, František Zborník
/Divadlo A. Dvořáka, Příbram/

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

kinosněžník
www.kinosneznik.cz

18. - 19.3.
17.30 h
21.3.
15.30 h

DEŠŤOVÁ VÍLA
2010 / 96 min. / CZE / premiéra / přístupno /
digi obraz / 80,- Kč

25.3.
16.30 h
26. a 28.3.
17.30 a 20.00 h

VLKODLAK
2010 / 125 min. / VB, USA / premiéra / nepřístupno /
titulky / 70,- Kč

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431

20.3. /22.00/
SHOGUN TOKUGAWA
BAHRAIN + UNAFFECTED
EVOLUTION
předprodej 80,- Kč / na místě 100,- Kč

26.3. /22.00/
KURTIZÁNY Z 25. AVENUE
HENTAI CORPORATION
předprodej 100,- Kč / na místě 150,- Kč

DELFI
nábytek s vysokým IQ

Objednejte od března do května 2010 celou skříň - zaplatte jen 3/4 z její ceny **

Adresa a kontakt na vašeho prodejce:

DELFI s.r.o.
Ovocná 5
Děčín 5, 405 02
tel.: +420 412 588 911
fax.: +420 412 510 580
zelená linka - maloobchod: 800 880 919
info@nabytekdelfi.cz

Už nemusíte uklízet zimní a složitě hledat místo pro jarní oblečení, prostor je na dosah...

** Při závazném objednání vestavěné skříně s termínem od 1.3. do 31.5. 2010 obdržíte slevu na vestavěnou skříň 25% z doporučené cenové ceny bez DPH - cena je konečná, včetně zaměření, dopravy a montáže.
Při současném probíhající akci společnost DELFI s.r.o. se slevy nesčítají, platí vždy jen jediná ze slev zvolená zákazníkem.



Městská policie Děčín

Dne 13.3.2010 oznámila hlídka MP, že v objektu OD Korál v DC 4 zadržela muže, který v prodejně odcizil zboží v celkové hodnotě 930 Kč. Hlídka muže ztotožnila, jednalo se o Milana K., *1978 z DC. Na místo byla přivolána hlídka PČR, která řešení převzala.

Dne 13.3.2010 oznámila zaměstnankyně nemocnice, že v čekárně gynekologické ordinace spí jakýsi muž. Hlídka MP muže vzbudila a zjistila jeho totožnost. Jednalo se o Martina K., *1985 z DC. OS MP bylo přes PČR zjištěno, že na jmenovaného je vydán příkaz k ztacení. Na žádost PČR hlídka MP zadrženého převezla na OO PČR v DC 4, kde byl ponechán k dalším úkonům.

Dne 12.3.2010 v si všimla hlídka MP v DC 4 v ul. Bezručova projíždějícího vozidla Renault Thalia, které kontrolovala před několika dny z toho důvodu, že vůz měl propadlou technickou. Hlídka MP proto vozidla zastavila v ulici Čs. legií. Řidič vozidla Emil D., *1977 z DC nepředložil hlídce doklady potřebné k řízení vozidla. Na místo byla proto opět přivolána hlídka PČR, která si událost převzala k dořešení.

Dne 11.3.2010 kontrolovala hlídka MP v DC 32 tři osoby, které hlasitě vykřikovaly a popíjely z lahvi alkohol. Jednalo se o Jana S., *1983 z DC, Petra C., *1978 z DC a Jiřího B., *1974 z DC. Při kontrole byla hlídka neustále slovně napadána, jeden z mužů se dokonce pokusil na strážníky zaútočit fyzicky. Hlídka proti němu musela použít donucovací prostředky a nasadit mu pouta. Další z mužů se pokusil na hlídku také zaútočit, i on skončil s pouty na rukou.

Dne 11.3.2010 oznámila hlídka MP, že v DC 1 v ul. Myslbekova zastavila vozidlo zn. Renault Thalia, jehož řidič vyjel z Hrnčířské ulice a ujížděl velkou rychlostí ke kruhovému objezdu. Jako řidič byl zjištěn Emil D., *1977 z DC. Vozidlo mělo rozbité boční okno, zalepené přední světlo a prošlou TK. Proto byla na místo přivolána hlídka PČR, která si vše převzala k dalšímu řízení.

Dne 9.3.2010 kontaktoval hlídku MP v DC 3 mladík a oznámil, že tři muži mu odcizili mobilní telefon. Po zjištění popisu pachatelů provedla hlídka kontrolu okolí a dva muže odpovídající popisu zadržela v DC 3 v ulici Příčná. Hlídka zjistila jejich totožnost, jednalo se o Michala J., *1989 z DC a Lukáše T., *1986 z DC.

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Zpravodaj Město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

774 714 777

▼ dotazy občanů

V loňském zpravodaji jste slibovali, že nastane proměna lesoparku Bažantnice. Chápu, že z důvodu krize se tento projekt neuskutečnil a v letošním roce to zřejmě nebude lepší. Bylo by ale možné odstranit suché větve, které vyčnívají nad cestu a kudy chodí denně spousta lidí? Také všechny můstky přes potok jsou shnilé a zasloužily by výměnou. Navíc ve spodní části lesoparku se při loňských povodních ucpalo koryto potoka a ten nyní teče, místo do „vodního příkopu“, po cestě na louku směrem k Husquarně, kde se tvoří „močál“.

V loňském roce došlo k odstranění havarijních stromů podél zdi letního kina směrem k ulici Za Bažantnici, podél cesty od ulice U Tvrze k ulici Za Bažantnicí. Další havarijní stromy byly v parku nalezeny. Dle finančních prostředků je budeme průběžně odstraňovat. V parku je mnoho dalších stromů, které potřebují zdravotní, případně redukční řez. Tyto řezy budeme provádět průběžně dle finančních prostředků. V letošním roce došlo k vyčištění areálu letního kina a odstranění škod po loňské bource.

Stav můstků není dobrý. Ve spolupráci s odbornou firmou se pokusíme najít vhodné řešení na průběžnou obnovu můstků. Vše se bude odvíjet podle množství finančních prostředků, které budeme moci na opravy uvolnit.

Stav vodního koryta prověříme s odbornou firmou.Nyní v předjaří bychom rádi provedli úklidovou akci v lesoparku. Akci připravujeme po dokončení úklidu města. Prověřovali jsme možnost dotace na realizaci projektu obnova lesoparku Bažantnice. U všech dotačních titulů je nutná spolupráce města. Na pokrytí spolupráci není v současné době dostatek finančních prostředků.

Zdenka Švirlochová, odbor místního hospodářství a majetku města



Policie ČR

Před jízdou se nepije
Ve zkráceném přípravném řízení řeší děčínští policisté nezodpovědného pětatřicetiletého řidiče Škodovky, kterému minulý týden při silniční kontrole naměřili bezmála dvě promile alkoholu v krvi. Za ohrožení pod vlivem návykové látky výtečníčkovi hrozí až jeden rok odnětí svobody.

Nechtěl do vězení
Sedmatřicetiletému odsouzenému se nechťelo do litoměřické věznice. Tedy nešel. Nástupu se však vyhýbal jen do té doby, než byl v Děčíně kontrolován hlídkou policie. Pak se již nástupu výkonu trestu vyhnout nešlo a fluta byl do Litoměřic eskortován. Až tři roky odnětí svobody je sazba, která mu hrozí za maření výkonu úředního rozhodnutí.

Za dobrotu na žebrotu
Dobře nedopadlo posezení v jedné děčínské restauraci pro pětatřicetiletého muže z Ústí nad Labem. U baru ho zezadu napadl o jedenáct let starší výtečník. Zmocnil se jeho sklenice a způsobil mu s ní zranění, díky kterým byl odvezen na ošetření. S podivem je, že napadený mu před tím pomáhal na nohy, když ho našel ležet na zemi. Policie zahájila trestní stíhání útočníka, kterému za výtržnictví a ublížení na zdraví hrozí až dva roky odnětí svobody.

Kradl v drogerii
Zboží v hodnotě necelých osm set korun odnesl bez zaplacení z drogerie v Děčíně pětapadesátiletý lapka. Zboží sice před zraky prodávček schoval pod bundu, ale neschoval sebe před zraky policistů. Ti ho teď řeší ve zkráceném přípravném řízení. Vzhledem k tomu, že zmíněný byl již za krádež v minulosti trestán, hrozí mu až tříletý pobyt za mřížemi.

Chybí fasádní desky
Do volně přístupné rozestavěné garáže vnikl neznámý nenechavec a odnesl odtud několik kusů fasádních desek v hodnotě téměř čtyřicet pět tisíc. Po zloději pátrají policisté z Děčína. Pokud zloděje najdou a usvědčí, hrozí mu až dva roky vězení.

Činorodý zloděj dopaden
Policisté z Děčína dopadli triadvacetiletého výtečníčka, který má za poslední dobu na svědomí hned několik lumpárén. Nejprve se vloupal do osobního automobilu, odkud odnesl finanční hotovost i s těsnicí gumovou lištou, kterou před tím odstranil. Pak vnikl do kanceláře, odkud odcizil monitor a drobné mince. Dále ještě stočil dvacet litrů benzínu ze zaparkovaného vozidla. K tomu všemu neoprávněně přebýval v obytném objektu, kde navíc používal některé elektrospotřebiče. Po sobě zanechal škodu za necelých šest tisíc korun. Nakonec vyšlo najevo, že se ještě k tomu všemu vyhýbal nástupu trestu odnětí svobody. Byl tedy policií eskortován do litoměřické věznice. Za výše uvedené činy mu hrozí až dva roky žaláře.

Chtěla bych se zeptat, kdy bude svoz komunálního odpadu v Boleticích.
Část Boletic se svází v pondělí, další část se svází v úterý a sídlisté se svází ve středu. Dle vyjádření Technických služeb Děčín, a.s. proběhl včera, tj. 10.3.2010 svoz směsného komunálního odpadu na boletickém sídlišti mezi 9:00 - 12:30 hod. V případě, že je pro Vás tato odpověď nedostatečná, upřesněte konkrétní ulici a číslo popisné. Dále si můžete svozové trasy prohlédnout na webových stránkách města pod tímto odkazem: http://www.mmdecin.cz/zivotni-prostredi/odpady.html

Michaela Holubová, odbor místního hospodářství a majetku města

Je nutno ohlásit stavbu zahradního altánku?
Stavba zahradního altánu bude podléhat příslušnému povolení podle stavebního zákona. S největší pravděpodobností (stavba není blíže specifikována) si vyžádá vydání územního souhlasu, což je jistá forma ohlášení. Doporučuji Vám osobní návštěvu stavebního úřadu, oddělení územního rozhodování, kde Vám bude konkrétně zodpovězeno, co vše je k územnímu souhlasu třeba doložit.

Pavel Zatečka, vedoucí oddělení stavebního řádu

Chtěla bych se zeptat, jestli podporujete třídění odpadů ve školách? Bylo by možné získat finanční prostředky na separační nádoby?
Sběrné nádoby na tříděný odpad jsou školám, které o to mají zájem, přidělovány zdarma a náklady za svoz jsou hrazeny městem. Některé školy jsou zapojeny do projektu „Třídíme ve škole“. Ekocentrum provádí ve školách besedy nejen o třídění odpadů, ale celkově o ochraně životního prostředí.

Michaela Holubová, odbor místního hospodářství a majetku města

Mistr republiky ve Skijöringu: Ti chlupáči mi učarovali

Děčín - Pro další rozhovor se zajímavou osobností Děčína jsem si vybrala Svena Czastku, který se již léta věnuje závodění se svými psími kamarády. V loňském roce byl jedním z oceněných sportovců, kterému předal primátor ocenění za sportovní úspěchy.

Byl jsi oceněn mezi nejlepšími sportovci roku 2009, v jakém sportovním odvětví to bylo?

Bylo to ve Skijöringu – sportu, kde lyžař s jedním nebo dva psy zdolává závodní trať. Na Děčínském Sněžníku jsem vybojoval titul mistra republiky v jízdě na středně dlouhé trati.

Můžeš nám tento sport prosím trochu víc popsat?

Skijöring je zimní varianta canicrossu nebo bikejöringu či scooterjöringu. Česky to znamená, že v létě či na podzim se se psy běhá, jezdí na kole či na koloběžce. Závodník má psa připáženého k sobě nebo kolu a ten ho táhne. To neznamená, že se člověk veze, ale přesně opak. Psovi je potřeba pomáhat a to co nejvíce, aby člověk předjel ostatní soupeře.

Co tě vůbec k tomuhle druhu sportu přivedlo?

Odmalička mě okouzlovala Aljaška, Kanada a psi spřežení. Teprve poměrně pozdě jsem si pořídil první psy. Právě na Sněžníku jsem viděl Vandu Kmochovou z Děčína a ti chlupáči mi učarovali.

Jak dlouho se „běhání“ věnuješ?
Už to bude 10 let.

Máš 4 psy, jsou stejné rasy? Závodíš se všemi?

Mám doma 2 české horské psy, to jsou ale už důchodci. Dneska závodím s kříženci ohařů, husky a greyhoundů. Mám psa Questa a fenku Hátu. Jsou to sourozenci. Mají úžasné modré oči.

Kterí psi jsou na běhání a takovéhle závodění nejlepší?

Český horský pes byl první saňový pes, který se v 80. letech 20. století začal v Čechách používat k záprahům. Bohužel vycházejí z pasteveckých plemen, která nejsou příliš rychlá, a proto na přední umístění nestačí. Samozřejmě je máme doma jako mazlíky, i když má každý 50 kg. Kříženci oproti tomu dokáží běhat i rychlostí přes 40 km/h, a přitom jsou velmi vytrvalí.

V zimě běháš se psy na běžkách, co děláte v létě?

Jak jsem již řekl, v létě běháme, jezdíme na kole nebo na koloběžce. Když jsou moc vysoké teploty, chodíme s psy na výlety. Nosi nám vybavení v taškách a svoje žrádlo. Takže můžeme vyrazit i na 2 dny přespat, a to s ma-

▼ informace

Představuje se: Koordinační skupina SENIOŘI

Děčín - Obdobně, jako u předchozích koordinačních skupin, základním cílem komunitního plánování je podílet se na neustálém zlepšování, plánování a zabezpečování sociálních služeb ve městě.

Primárně jsou v zorném úhlu naší skupiny služby pro seniory, které však mohou využívat i další cílové skupiny obyvatel města. Pro lepší orientaci zde zmíníme několik počátečních impulzů, které předcházely vzniku systémového procesu komunitního plánování.

Před účinností zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. existoval vzájemně neprovázaný systém organizací, které poskytovaly sociální služby na různé úrovni kvality. Financování tohoto stavu bylo neprůhledné a často se stávalo, že organizace neměly dostatek prostředků na celoroční udržení své činnosti. To se odrazilo v nespokojenosti klientů, a to jak z důvodu nemožnosti určité služby sehnat či z důvodu častých změn poskytovatelů. Tento stav vedl již v roce 2004 k nutnosti přistoupení i v Děčíně ke komunitnímu plánování sociálních služeb. Proces vyvrcholil zpracováním a schválením 1. komunitního plánu pro období let 2006 – 2008, který se podařilo naplnit na téměř 79%. Spolupráce celého sektoru neziskových organizací a organizací města na úseku sociálních služeb dala v rámci komunitního plánování základ efektivnímu vynakládání finančních prostředků a vedla k rozvoji širšího spektra služeb. Současně došlo ke vzájemnému poznání činnosti jednotlivých organizací a ke spolupráci mezi poskytovateli.

Jádrem koordinační skupiny SENIOŘI tvoří 12 organizací. Jde převážně o registrované poskytovatele dle zákona o sociálních službách, jako jsou pečovatelské služby, asistenční či odlehčovací služby a pobytové služby v domě seniorů. Tyto organizace zaměstnávají profesionální pracovníky a poskytují přímou péči o klienty. Nemalou funkci však mají i zájmové a svazové organizace, pracující převážně na principu dobrovolnosti. Tyto všestranné seniorské organizace se nejvíce zaměřují na osvětu, náplň volného času a rozvoj společenských aktivit seniorů, a to v duchu hesla: aby člověk nezůstal sám. Výsledkem je řada akcí, které se většinou pořádají v jediném opravdu funkčním klubu seniorů v Bezručově ulici v Děčíně IV.

Aby se plánované cíle daly obhájit před odborníky i veřejností, musí se opírat o kvalitní průzkum potřeb dané lokality. Z tohoto důvodu byla oslovena výzkumná firma EDUKOL, která v listopadu 2009 provedla podrobný průzkum potřebky v Děčíně. Výsledná zpráva byla podkladem pro všechny koordinační skupiny, jednotlivá zjištění se po rozpracování v koordinačních skupinách stanou



▼ informace

Představuje se: Koordinační skupina SENIOŘI

Děčín - Obdobně, jako u předchozích koordinačních skupin, základním cílem komunitního plánování je podílet se na neustálém zlepšování, plánování a zabezpečování sociálních služeb ve městě.

podkladem pro 2. komunitní plán pro období 2010 - 2013.

Pro ilustraci zde uvedeme některá zjištění, týkající se skupiny SENIOŘI. Účastníci ankety jako hlavní problémy seniorů nejčastěji označovali příliš drahé sociální služby a nízkou úroveň kvality (45%). Druhým největším problémem se ukázala nedostatečná informovanost o tom, co se pro seniory v Děčíně nabízí (38%). Dále jsou to bariérovost města a nedostatečná nabídka možností trávení volného času (obě 25%). Dalšími negativně vnímanými jevy jsou osamělost (16%), dlouhé čekací lhůty na pobytové zařízení (16%).

Druhá část anketních otázek se zaměřovala na možnost navrhnout opatření, které by seniorům nejvíce pomohlo a které by Děčín mohl realizovat. Návrhy je možné rozdělit do několika kategorií:

Kvalita a kapacita pobytových zařízení:
 - nový domov pro seniory,
 - postavit více domů s pečovatelskou službou,
 - zvýšit úroveň péče v domovech důchodců,
 - pečovatelská služba za přijatelnou cenu.

Volný čas:
 - lepší kulturní vyžití v klubu seniorů,
 - kurzy PC, rekondiční cvičení,
 - více druhů kultury, např. tanec.

Doprava, dostupnost a bariéry:
 - levnější jízdné MHD,
 - více nízkých autobusů,
 - bezbariérový přístup do institucí.

Informovanost
 - větší informovanost,
 - měsíčník pro seniory.

Výsledky uvedeného průzkumu by se daly rozdělit do dvou oblastí, a to na kulturní a volnočasové činnosti pro aktivní seniory a na služby pro seniory, kteří jsou odkázáni na pomoc druhých osob.

Cíle a opatření do 2. komunitního plánu za skupinu SENI-

nejlepší forma sportu. Jinak mě baví většina individuálních disciplín. Kolektivní sporty si ale také příležitostně užívju.

Můžeš vyjmenovat tvoje úspěchy?
 V Čechách to jsou úspěchy především na kole nebo koloběžce v podzimních závodech. Každý víkend se někde nějaké konají. Na středních tratích se umísťujeme na přednějších místech. Například loni jsem byl 5. v sérii Hills Cup, která končila v Děčíně, na Maxičkách. Považuju to za úspěch, protože konkurence byla silná, jednak domácí, ale i zahraniční.

Naposledy jsi byl ve Španělsku, co to bylo za závody, jaká tam byla atmosféra, jak jsi dopadl?

Děkuju za tuhle otázku. Závody ve Španělsku se jmenují PIRENA. Je to největší evropský závod na středních tratích. Jde o 14 denní etapový závod. Musheři se spřeženími a my, skijöringáři, jezdíme denně mezi 10 – 25 km. Za dobu závodu se vytvoří bezvadná parta, protože jsme všichni celý den spolu. Vzájemně se hecujeme, ale člověk vždycky sežene pomoc, když je potřeba. Jednoznačně jsou tyhle dva týdny na vrcholcích Pyrenejí úžasným zážitkem.

Jaké máš plány do budoucna?
 Závodění je bezva, ale víc mě baví jezdit s kamarády na pohodové akce, kde se potkáme, uděláme si se psy výlet, probereme novinky v tomhle sportu a zkrátka si to užijeme. Doufám, že se mi podaří vyrazit někam do Skandinávie, kde jsou ideální podmínky pro několikadenní putování se psy.

(Markéta Lakomá)



▼ informace

Představuje se: Koordinační skupina SENIOŘI

OŘI
 Nejvíce požadavků bylo v oblasti modernizace a rekonstrukce pobytových služeb pro seniory, obecně nazývané domovy důchodců a domy s pečovatelskou službou. Pro splnění tohoto úkolu bude navrženo zkvalitnění péče a rozšíření kapacity stávajícího domova seniorů na Kamenické ulici, popřípadě rekonstrukce nově zakoupeného komplexu budov, bývalý BOWLING – Křešice. Rozvoj a udržení provozu asistenčních a odlehčovacích služeb je samozřejmostí a je pokračováním plnění cílů z minulého období.

K naplnění požadavku rozvoje volnočasových aktivit seniorů bude navržen al, který by vedl k obnovení provozu bývalého klubu důchodců na Starém Městě, a k zahájení činnosti akční skupiny, která se bude podílet na tvorbě programové nabídky stávajícího klubu. Zde by se mohly odehrávat nejen společenské aktivity, ale i pořádát výukové kurzy a vzdělávací programy zaměřené na seniorskou populaci.

Ke zlepšení informovanosti by mohl významně přispět i aktualizovaný Průvodce po sociálních službách na Děčínsku. Z uvedených návrhů se pozastavíme u požadavku na „Měsíčník pro seniory“. Město Děčín samozřejmě sítěž začne vydávat vlastní časopis pro seniory. Tvoříli ale největší skupinu pravidelných čtenářů děčínského zpravodaje osoby nad 60 let, bylo by možné zvážit jeho využití. V druhém z výzkumů, který jsme realizovali, se objevil návrh na vytvoření skupiny osob z organizací, které sdružují seniory, a která by ve zpravodaji pravidelně zveřejňovala všechny své plánované aktivity, kterých by se seniory mohli zúčastnit. Zavedení speciální rubriky věnované přímo seniorům se tedy nabízí jako možnost i z tohoto pohledu.

Práce koordinační skupiny SENIOŘI je příkladem toho, že zapojení uživatelů a poskytovatelů služeb pro seniory je smysluplným využitím potenciálu občanů města, který vede ke zvýšení zájmu o věci veřejné a k zainteresovanosti na životě komunity. Soundležitost při tvorbě cílů a naplňování jednotlivých opatření vede k osobní angažovanosti a ke snížení lhostejnosti o své okolí. Bohužel i v této oblasti se objevují snahy o laciné zviditelnění některých jedinců na základě statisticky bezvýznamných výsledků a k přeceňování vlastní důležitosti některých organizací, které si do svého názvu vkládají slova sociální. Věřme, že výsledky druhého plánu služeb budou důkazem životaschopnosti tohoto systému a spolehlivě vyvrátí pochybnosti obecně známých kverulantů.

Peť Novotný, manažer koordinační skupiny Seniori

Hokejisté Děčína už mají dovolenou

Hokej – Tři zápasy prvního kola play off má za sebou děčínský HC, který měl coby sedmý tým II. hokejové ligy ve skupině Západ za soupeře druhý tým tabulky HC Klášterec n. O. Favorit byl tedy nasnadě. Děčínsští hokejisté se v sérii nedali a papírovému favoritovi pořádně zneprjemnili život. Na úspěch v podobě postupu, nebo alespoň jednoho vyhraného zápasu to ale nestačilo a sezona jim skončila už v neděli 14. března

Klášterec n. O. - HC Děčín
5:4 (1:1, 1:0, 3:3) – stav série 1:0

První utkání se změnilo na neskutečné drama a rozhodla ho až velice šťastná branka domácích devět vteřin před koncem. Domácí sice od začátku krůček po krůčku plnili roli favorita a necelé tři minuty před koncem druhé části vedli o tři branky. Na Děčín by v tu dobu nikdo nevsadil ani pověstnou zlamanou gresli. Jenže.... Děčín ale nesložil zbraně, nadechl se k parádnímu výkonu a ještě v prostřední části snížil Zúbek. Domácí bránili v posledním dějství výsledek, ale to se jim málem nevyplatilo. Hostující hráči totiž zásluhou Valka a Jaroměřského vyrovnali. Necelé tři minuty před koncem se tedy začínalo znovu. Bohužel pro hosty odmítl prodloužení devět vteřin před koncem klášterecký Zmeškal, který nic nezmeškal a střelou od modrého prostřelil vše, co mu stálo v cestě.

Branky: 6. Kocek, 33. a 43. Buchal, 47. Suk, 60. Zmeškal - 1. Štverák, 48. Zúbek, 53. Valko, 57. Jaroměřský. Rozhodčí: Pražák,

HC Děčín: Zikmund - Jaroměřský, Sádovský, Marek, Stezka, Havlíček, Molnár - Tomeček, Štverák, Zúbek - Filipovský, Oliverius, Valko - Chvátal, Mach, Česka - Hříbal, Řídel,

Šohaj, Fiala.

HC Děčín – HC Klášterec n. O.
4:5 p. p. (0:2, 3:1, 1:1 - 0:1)
stav série 0:2

I druhý zápas na děčínském ledě byl pořádným dramatem. Domácí začali zakřiknutě, a když na počátku druhé části zvýšil Martínek na 3:0 pro Klášterec, zdálo se být rozhodnuto. Jenže na počátku posledního dějství už vedli děčínsští hráči 4:3. Zasloužili se o to Jaroměřský, dvěma zásahy Zúbek a Tomeček. Pět a půl minuty před koncem však přišla komplikace v podobě vyrovnávacího gólu Derfera. Utkání tak dospělo do prodloužení. V tom si děčínsští hokejisté vyplili kalich hořkosti až do dna. V čase 63:17 se totiž puk vrátil od zadního mantinelu před branku, kde se od jedné z domácích bruslí odrazil do branky a Klášterec tak mohl slavit druhé vítězství v sérii.

Branky: 29. Jaroměřský, 37. a 41. Zúbek, 40. Tomeček - 2. Pražák, 19. Stehlík, 21. Martínek, 55. Derfler, 64. vlastní. Vyloučení 4:4, využití 1:2, sudí Němec, 320 diváků.

HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský – Molnár, Stezka – Marek, Filipovský –

Tomeček, Štverák, Zúbek – Oliverius, Fiala, Mach – Chvátal, Řídel, Česka. Trenér V. Borůvka, as. P. Werner.

HC Klášterec n. O. – HC Děčín
6:2 (1:1, 4:0 1:1)
konečný stav série 3:0

Vstup do první třetiny třetího utkání vyšel lépe Děčín jako v předchozím utkání na kláštereckém ledě. V šesté minutě se do prázdné branky po nezištné přihrávce Oliveriuse trefil Valko. O tři minuty později ale děčínská obrana posunula úmyslně branku a z nařízeného trestného střelení vyrovnal Buchal. Úvod druhé části vyšel náramně domácím, kteří v rozmezí jedné minuty dali dva góly a určili tak ráz dalšího dění. V průběhu prostřední části pak ještě Klášterec využil přesilovku pět na tři. Dílo zkázý pro Děčín dokonale ve druhé třetině Šuk, který udeřil přesně třicet vteřin před druhou sirénou a definitivně tak zlomil děčínský odpor. V poslední třetině sice nejprve snížil Štverák, konečnou podobu dal ale výsledku Kadlec a Klášterec mohl začít slavit postup. Branky: 9. Buchal, 21. Zika, 22. Freiberg, 35. Řezníček, 40. Suk, 60. Kadlec – 6. Valko, 56. Štverák. Rozhodčí Vilt. HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský, Marek, Stezka, Molnár, Brož – Tomeček, Zúbek, Filipovský, Oliverius, Valko, Chvátal , Mach, Česka, Řídel, Fiala. Trenér V. Borůvka, as. P. Werner. (pb)

Děčínský trojbojař získal na Mistrovství Čech zlato

Silový trojboj - Zlatou medaili vybojoval na Mistrovství Čech v silovém trojboji borec Sportovního klubu Městské policie Děčín Karel Válek. Turnaj se konal 6. března v Praze a zúčastnilo se ho celkem šestatřicet závodníků, kteří se na mistrovství probojovali z nižších soutěží, případně měli postup zajištěn z předešlé sezóny.

Děčínský Karel Válek zúročil ve své váhové kategorii do 90 kilogramů dlouhodobou tréninkovou dřinu a získal celkovým výkonem 727,5 kg první místo. V loňském roce ve stejné váhové kategorii vybojoval vynikající druhé místo. „Z umístění mám opravdu velkou radost, protože zdravotní stav nebyl úplně optimální a místo devíti soutěžních pokusů jsem byl nucen absolvovat o tři pokusy méně. Byl to trochu risk, ale naštěstí počet pokusů stačil a to díky zlepšení v poslední disciplíně silového trojboje v mrtvém tahu,“ řekl po turnaji děčínský závodník. Dodal, že výkon snad bude stačit k tomu, aby se prosadil i mezi nejlepšími závodníky na mistrovství České republiky, které se bude konat 3. dubna v Nymburku.

„Chtěl bych určitě poděkovat za podporu vedení Městské policie Děčín, firmě GERTON s.r.o., Studiu Alternativní medicíny se sídlem v Děčíně na Podmokelské ulici a v neposlední

řadě svému trenérovi Dušanu Jasovskému,“ dodal Válek.



Děčínský silák při jednom z pokusů v dřepu.

(foto: SKMP)

Na Kralupské klíčce cinkalo zlato



Krasobruslení - Členky děčínského SK Kraso se zúčastnily jedné z posledních závodů sezony, kterými byla „Kralupská klíčka“.

Děčínská výprava si nevedla špatně a odvezla si z Kralup nad Vltavou dvě medaile. Obě byly z nejceněnějšího kovu. O zlato se zasloužily juniorka Karolína Voťápková a Barbora Kopejsková (na snímku) v kategorii žaček. V první desítku se pak umístily A. Jandačová (přípravka A – 6. místo), V. Rosendorfová (nováček mladší A – 7. místo), T. Kopejsková (žačky nejmladší A – 7. místo) a H. Thürllová (žačky – 9. místo). K. Šafránková byla desátá v kategorii žačky nejmladší a L. Thürllová skončila v kategorii nováček mladší B dvanáctá. Více info na www.skkrasodecinn.cz. (pb)

Základní část vyhráli sokolíci z Bělé

Sálový fotbal – V posledním kole základní části 2 LP&P ligy v sálovém fotbale děčínského regionu se z celků z Děčína nejlépe dařilo hráčům týmu Veteráns Želence, kteří získali devět bodů, což je vyneslo na čtvrté místo.

To jim zaručuje účast ve finálové pětce, která bude bojovat o postupové místo do 1. ligy. Zisk šesti bodů zajistil družstvu Sokola Bělá vítězství v základní části a nejlepší pozici do bojů o celkového vítěze 2. ligy. Tyto týmy v první pětce doplňují teplická Metalliga, Turbo C a Hezouni B. Bohužel i přes výborný výkon se nepodařilo týmu Tullamore probojovat do první pětky.

Sítmem tohoto kola byla neúčast družstev Alcanu a Vykopáček. Mužem kola byl zvolen hráč Veteránů Tonda Čapek a střelecký primát si odnesli dva střelci, R. Osman z Veteránů a M. Kroupa z SCA Jílové. Oba dali

po šesti gólech. Zápasy posledního kola řídili rozhodčí D. Uher, Z. Mráz, J. Habada a J. Bulín. Avizované finálové kolo se uskutečnilo 20. března opět v Libouchci.

2. liga - výsledky 6. kola: Turbo Děčín C – Žst. Zarážka Děčín 1:1. SCA Jílové – Tullamore Dew Děčín 2:6. Metalliga Proroka CZ – Turbo Děčín C 2:4. Žst. Zarážka Děčín – SCA Jílové 2:2. Tullamore Dew Děčín – Metalliga Proroka CZ 3:3. Turbo Děčín C – SCA Jílové 1:3. Tullamore Dew Děčín – Žst. Zarážka Děčín 1:1. Metalliga Proroka CZ – Alcan Děčín 5:0 kont. FC Veteráns Želence – AC Vykopáčky Děčín 5:0 kont. Sokol Bělá – Hezouni Děčín B 4:2. Alcan Děčín – AC Vykopáčky Děčín kontumace obou týmů. Sokol Bělá – FC Veteráns Želence 1:5. Hezouni Děčín B – Alcan Děčín 5:0 kont. AC Vykopáčky Děčín – Sokol Bělá 0:5 kont. FC Veteráns Želence – Hezouni Děčín B 7:4. (pb)

Mladí hokejisté vyhráli díky losu

Hokej - Na sklonku hokejové sezony se na ledě děčínského Zimního stadionu uskutečnil hokejový turnaj pro hráče ročníku narození „97“ a mladší s názvem „Friendship cup 2010“.

Pořadatelům z HC Děčín se podařilo sehnat kromě tužemských i zahraniční celky a tak turnaj nesl přívlastek mezinárodní. Turnaje se tak zúčastnily celky HC Děčín, HC Bílí Tygři Liberec, HC Stadion Teplice a SK Skogsbo (Švédsko).

Tým pořádajícího oddílu HC Děčín nejprve porazil HC Teplice 8:1, poté prohrál s HC Liberec 3:4 a v posledním utkání zdolal švédský SK Skogsbo 2:1. Turnaj byl velice

vyrovnaný. Hrál se systém každý s každým a o vítězi musel rozhodnout nakonec los mezi HC Děčín a HC Bílí Tygři Liberec. Štěstí stálo na straně HC Děčín.

HC Děčín: Š. Havlík, J. Rychtář – D. Havlík, Horčíčka, Pulda, Michajličenko, Kvaček, Lichtenberk – Forejtová, Stínal, Hruška, Jelínek, Zábranský, Světlý, Krnáč, Abrahám, Techl, Boudný, Žďanský, Culek. Trenérem HC Děčín je A. Havlík, asistentem O. Luka a vedoucím mužstva Z. Krnáč. „Chtěli bychom poděkovat všem rodičům a organizátorům turnaje za perfektní zajištění tohoto turnaje,“ řekla jmenovaná trojice jedním hlasem. (pb)

Denas zaznamenal zatím svůj největší úspěch

Futsal - Vítěz okresního poháru v Děčíně tým DeNas Krásný Studenec měl v prvním kole futsalového poháru ČMFS velmi těžkého soupeře.

Byl jím pátý tým druhé ligy Radobyl Litoměřice. Zápas se uskutečnil ve sportovní hale v Rumburku, kterou si děčínský tým vybral jako domácí.

DeNas Kr. Studenec – Litoměřice 9:6 (5:3)

Po opatrném začátku se jako první ujali vedení hosté, kteří vedli 0:1 a 1:2. Poté se ale studenečtí hráči osmělili a otočili na poločasových 5:3. Zápas se lámal za stavu 7:6, kdy nejlepší hráč zápasu Jakub Murdych opět po individuální akci zvýšil na dvoubrankový rozdíl. Litoměřičtí pak hráli power play. Z velkého tlaku si však

vypracovali jen několik šancí, aby se nakonec opět zmocnil míče Murdych a přes celé hřiště upravil na konečných 9:6. Krásný Studenec tak konečně na pátý pokus přešel přes první kolo krajského poháru a dosáhl překvapivě svého největšího úspěchu. Branky Denasu: J. Murdych 7, Doksanský, Timofij. (pb)

POZOR!! NOVÉ SÍDLO FIRMY.

AUTOSERVIS RA.DA. 

KOREJTKO RADEK
opravy motorových vozidel a karoserií
montáže, opravy a servis LPG
opravy motorových vozidel pro pojistné plnění

NA PÍSKÁCH 28 - PODMOKLY
(naproti Alkanu)
tel.: 603 479 584, 606 549 784

Juniorky Spartaku nedaly svým hostitelkám šanci na úspěch

Volejbal - Do bojů v mistrovských soutěžích zasáhly v uplynulém období z mládežnických celků volejbalového oddílu VSK Spartak Děčín jen ligové juniorky, které zajížděly do nedalekého Ústí, kde měly na programu dvojutkáni s týmem SKP.

SKP Ústí n. L. – VSK Spartak Děčín
0:3 (20:25, 25:27, 19:25)

První zápas začal velice pěkně, Děčanky hrály svoji hru a bez problémů vedly 16:4, pak se bohužel rozhodly, že je vyhráno a soupeř, přestože se jen bránil, se i s notnou dávkou štěstí začal dotahovat. Spartaku nakonec k vítězství 25:20 pomohlo střídání. Druhý set hrály jen hráčky Spartaku, domácí děvčata jen úspěšně odrážela míče a doslova na co sáhla, to jim spadlo do hřiště. Koncovka setu

ale vyšla lépe Děčín, který tak vyhrál i druhý set. Ve třetím dějství se nadále hrál nehezky volejbal, ale Děčanky již svůj tří až pětibodový náskok držely až do konečného stavu 25:19.

SKP Ústí n. L. – VSK Spartak Děčín
0:3 (13:25, 10:25, 12:25)

Ve druhém utkání konečně začal Děčín produkovat po důkladné domluvě trenéra Josefa Herclíka svůj agresivní, pestrý volejbal a za 45 minut bylo hotovo. Přitom stačily děčínské hráčky zkazit celkem 18 podání. Bohužel při zápase si Bára Rumlová obnovila zranění kolena. Spartak Děčín hrál oba zápasy v sestavě: M. Tomsová, T. Sigmundová, V. Jiránková, A. Bárová, M. Matějková, M. Sinerová, B. Rumlová, Z. Kmochová, K. Musilová, P. Sedlmaierová. (pb)

Zveme Vás na procházky Děčínskem s Vaším pejskem!

Procházka: Děčínský Sněžník

Délka: cca 7 km (3 hodiny), středně obtížná trasa
Trasa : Děčín Bynov (po červené) – Pod Koňskou hlavou – Děčínský Sněžník – Děčín Bynov (po žluté a červené)
Popis: Trasa začíná v děčínské části Bynov, kde najdeme červenou turistickou trasu. Stále po ní mírně stoupáme lesními pasážemi až na rozcestí Pod Koňskou hlavou a přímo přes horu Koňská hlava na vrchol Děčínského Sněžníku, kde se kocháme výhledem do kraje z rozhledny. načku.

Odtud se pustíme po žluté turistické značce směrem k Jeskyni pod Sněžníkem, kde se žlutá značka přirozeně napojí na lesní cestu,



SOUTĚŽ!
DO 28.2.

Vyhraje velký barel na krmení pro Vašeho pejska!

Jak se jmenuje to nejlepší z přírody pro Vaše miláčky? Znáte přírodní řadu krmiv Hill's?

Odpověď je:

a, Hill's Vita Food b, Hill's Nature's Best c, Hill's Natura Light

Správnou odpověď najdete na www.avet.cz

ZDE ODSTŘIHNETE

SOUTĚŽ!
DO 28.2.

Jméno _____

Příjmení _____

Ulice, ČP. _____

Město, PSČ. _____

Správné odpovědi zasílejte na:
A-VET s.r.o. Plzeňská 169/240, 15000 Praha 5

a

b

c

Ze správných odpovědí budou losováni 3 výherci

Karate klub se zdokonaloval



Karate - Jen velmi málo karatistických akcí má tak hluboce zakořeněnou tradici jako seminář se shihanem (mistr) Hideo Ochi (8. dan JKA).

Na setkání a společné cvičení s hlavním evropským instruktorem přijelo do Prahy opět velké množství karatistů snad ze všech klubů v republice a mezi nimi samozřejmě i žáci trenéra Jana Steklého z Karate klubu Děčín, jejichž výprava čítala pomalu na čtyřicet účastníků.

Všichni cvičenci byli rozděleni do dvou velkých skupin, přičemž pro každou si shihan připravil tři vydatné a zajímavé tréninky. I přes svůj vysoký věk (70 let) neváhal předvést bravurní techniku, stále dobrou fyzickou kondici a s neodmyslitelným elánem dokázal během cvičení dostat maximum ze všech cvičenců. „Nejenže jsme se přiučili správnosti technik karate, konfrontovali své umění s lidmi z jiných oddílů, ale hlavně jsme si opět sáhli na dno svých fyzických možností a společně vzdali hold našemu nejvyššímu instruktorovi,“ poznamenala ústřední postava děčínského Karate klubu Jan Steklý. Po energií nabitých trénincích, hodinách překonávání se a snahy, ale i veselých zážitcích, se všichni vrátili zpět do svých dojo, zkušenější a bohatší o vědomosti a s velice příjemným pocitem ze cvičení. Ačkoliv pro mnohé nastane další setkání se shihanem Ochi až znovu za rok, již teď se určitě všichni těší. (pb)

**CHCETE BÝT
OPRAVDU VIDĚT?**

Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

1.630 Kč

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

Balet uchoval naději na záchranu

Futsal - Ve dvacátém kole futsalové divize skupiny A přivítal děčínský Bílý Balet na své palubovce v existenčním utkání Démony z České Lípy. Pokud by Balet prohrál, byl by již téměř jistě odsouzen k sestupu z této soutěže.

Bílý Balet Děčín – Démoni Č. Lípa 4:3 (1:0)

Zápas začal z obou stran velmi opatrně, bylo znát že jde v tomto duelu opravdu o hodně. Postupem času ovšem spadla z obou týmů úvodní nervozita a k vidění byl oku lahodící futsal. Děčín pak musel hrát oslaben

Litvínovská hala florbalistům sedla

Florbal – K dalším dvěma zápasům III. ligy zajížděli florbalisté 1. FBC DDM Děčín 4 do litvínovské haly, kde se střetli s Chomutovem a Lovosicemi.

FBC DDM Děčín – FBC 98 Chomutov 4:4 (1:1, 2:0, 1:3)

V prvním střetnutí děčínští remízovali s hlavním aspirantem na postup do II. ligy týmem FBC 98 Chomutov 4:4. „Bylo to kvalitní utkání dvou mužstev ze špičky tabulky. Chomutovští byli techničtější, ale my vynikali bojovností a nasazením,“ řekl autor jedno z děčínských gólů Tomáš Štěpánek. I když Děčín vedl po dvou třetinách 3:1, utkání nakonec skončilo zaslouženou dělbou bodů. Branky

BK Děčín pluje na vítězné vlně

Basketbal – Prvoligoví basketbalisté BK Děčín se v současné době nacházejí ve výborné formě a mají za sebou pět vítězných zápasů, z toho dokonce čtyři hráli na palubovkách svých soupeřů. Skvělou pětizápasovou vítěznou sérii začali v Ostravě, pokračovali na Vyšehradě, v Kolíně, doma s USK a vše završili zápasem v Brně.

BK Děčín - USK Praha 77:76 (38:35)

Hned na začátku vytvořil čtyřbodový náskok Děčina Hatcher a stejný rozdíl skóre se po vyrovnaném průběhu objevil i na konci prvního dějství. V polovině druhé desetiminutovky se hosté ujali na chvilku jednobodového vedení (27:28), domácí to ale do kolen nesrazilo a o velké přestávce mezi druhou a třetí čtvrtinou už zase vedli, tentokrát o tři body.

Ve třetí části se nejprve hosté přiblížili na jeden bod, Děčín ale opět zabil a utekl na jedenáctibodový rozdíl. Závěr však patřil USK a do posledního dějství se šlo „jen“ za čtyřbodového vedení domácích. V úvodu čtvrté čtvrtiny dokonce otočili hosté vývoj ve svůj prospěch a vedli 57:58, pak to bylo jako na houpačce, když každý chvilku tahal za delší konec provazu. Definitivní rozuzlení přišlo v posledních vteřinkách, kdy nejprve doslova čaroval hostující McKay, který otočil pěti body v řadě vývoj ve prospěch USK. Tři vteřiny před koncem však dal Alič trojku a bylo vymalováno. „Bylo to těžké utkání pro oba. S naší hrou jsem byl spokojený ne však s výsledkem. V závěru

jsme neuhlídali útočný doskok a nechali si dát trojku od Aliče, i přesto jsem na náš výkon pyšný,“ poznamenal trenér USK Ken Scalabroni. Jeho protějšek Pavel Budínský řekl: „Můžeme být rádi za výhru. Mohli jsme klidně prohrát s USK i potřeťí v sezoně. McKay je obdivuhodný. Naštěstí se nám povedl závěr díky Aličově trojce.“ Autor rozhodujícího trojkového pokusu Admir Alič dodal: „Velmi těžký zápas, na konci jsme měli štěstí. Byl jsem sám, vystřelil jsem, dal jsem a rozhodl jsem. Jsem šťastný.“

Čtvrtiny: 21:17, 17:18, 19:18, 20:23. Trojky 7:8. TH 16/10:14:10. Doskoky 36:33. Bloky 3:1. 850 diváků. Rozhodčí: Macela, Hruša, Lukeš.

Za Děčín: Hatcher 18, Alič 14, Mulligan a P. Houška po 12. Soukup 9, Pomikálek 7, Novotný 3, Pištecký 2. Za hosty nejvíce: McKay 28, Hruban 15.

Basketball Brno - BK Děčín 64:73 (34:47)

Vstup do zápasu se vydařil hostům, kteří se ujali vedení 0:6. Za stavu 6:11 ale udělali domácí devítibodovou šňůru a rázem to bylo 15:11. Děčín ale nezpаниkařil a do konce první části

DĚČÍN u Tesca
tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všebořice
tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia
tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

Vítejte v přítomnosti

Pětidevřový Ford Fiesta Trend nyní za **254 990 Kč**

Akční výbava:

- Klimatizace
- Prodloužená záruka na 3 roky/60 000 km

Standardní výbava:

- Airbag řidiče a spolujezdc
- Rádio s CD přehrávačem
- Dálkové ovládání centrálního zamykání
- ABS
- Elektrický ovládaná přední okna
- Elektrický ovládaná a vyhřívaná zrcátka
- Elektrický posilovač řízení (EPAS)
- Bezzátkový systém doplňování paliva

Importér roku 2007 • 2008 • 2009

Pro získání akce je nutné splnit podmínky uvedené v smlouvě o leasingu. Akce je dostupná pouze pro fyzické osoby s trvalým bydlištěm v ČR. Podmínky akce a smlouva o leasingu jsou dostupné na www.ford-homolka.cz.

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVĚRY

tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz

Sport Relax sklízel medailové ovoce

Karate - Na prvním letošním nominálním turnaji pro účast na MČR WKF 2010 vybojovala výprava klubu Sport Relax celkem 30 medailů, což jí zaručilo v hodnocení klubů 25 bodů, a tím i druhé místo.

„V počtu nasbíraných bodů nás z devatenácti klubů předstihl pouze Sport Union Ústí nad Labem, a to o jeden jediný bod,“ poznamenal děčínský Sensei Milan Veselý.

V kata zlatou medaili vybojoval Milan Zítko, stříbrnou David Šerák a sadu bronzových medailí přidali Milan Hájek, Sára Ješetová, Lukáš Pevný, Daniel Razák, Lucie Kočandrllová, Jana Boháčová a Jakub Wohlrab. Bez medaile odešla děvčata Barbora Znamenáč-

ková, Božena Pavlasová a Anna Šťastná.

V kata družstev získal zlatou medaili team chlapců – Lukáš Pevný, Milan Zítko, Daniel Razák, stříbrnou medaili získala děvčata Lucie Kočandrllová, Barbora Košková a Vanesa Kraková. Dva bronzы přidali Jiří Svoboda, Milan Hájek, Lukáš Grosser a Barbora Znamenáčková, Sára Ješetová, Dorota Blechová.

V kumite si zlatou medaili vybojovali Petr Laibl a Michael Ledvina. Po stříbře brali Roman Hrach a Patrik Horák. Bronzovou medaili si z nominálních závodů odvezli David Šerák, Daniel Razák, Lucie Kočandrllová, Jana Boháčová a Jakub Wohlrab. (pb)



Kadeti na své palubovce soupeře nešetřili



Basketbal – Do bojů o mistrovské body zasáhly v uplynulém období z mladých celků BK Děčín jen kadeti v lize U16 a starší minižáci.

Kadeti – U16:

BK Děčín – TJ Loko Plzeň B 110:29. Hra kočky s myši. Tak by mohl někdo nazvat utkání děčínského týmu se západočeským družstvem, které je složeno především z mladších hráčů a třech hráčů Klatov, kteří hrají žakovskou ligu U14. Hosté nebyli v průběhu utkání ani jednou výrazně nebezpeční, protože značná výšková, tělesná, početní a herní převaha byla jasně na straně děčínského týmu. Body Děčina: F. Kroutil 25, Němec 17, Čonka 15, Bílý 14, Kocum 14, Plaček 10, Šporn 9, Aron 4, Doubrava 2.

BK Děčín – BŠM Sokolov 96:58. Soupeř byl nevyzpytatelný, hrál se zataženou obranou a podnikal „dábelské“ vniky do vnitřního prostoru „hlava – nehlava“. Děčínská sestava byla stejná jako v předchozím utkání, ale působila unavenějším dojmem a některým hráčům chyběla potřebná „jiskra“, zejména v zakončování. Body Děčina: Němec 23, Kocum 18, Čonka 16, F. Kroutil 14, Aron 10, Šporn 7, Doubrava 4, Bílý 4.

Starší minižáci

Turnajem tří družstev umístivších se po základní části na čtvrtém až šestém místě začala nadstavbová část oblastního přeboru starších minižáků. Výkony děčínského týmu výrazně ovlivnily jarní prázdniny, které v děčínském regionu začaly a řadu hráčů odlákaly na hory.

BK Teplice – BK Děčín 25:73. Body Děčina. Voťápek 17, Slavíková 14, Šťastka 14, Janoušek 13, Kroutilová 4, Viola 4, Bennaurová 4, Strunecký 2, Wolf 1.

BK Ústí n. L. – BK Děčín 65:28. Domácí tým byl nad síly děčínských mladíků. Body Děčina: Voťápek 8, Šťastka 6, Janoušek 5, Slavíková 3, Wolf 2, Viola 2, Kroutilová 2. (pb)

Naděje děčínského HC neprožily zrovna úspěšné období

Hokej - Soutěže mládežnických kategorií finišují a do bojů zasáhly téměř všechny týmy děčínského HC.

Sedmá a osmá třída a také mladší dorostenci měli své zápasy odložené na pozdější termín. V závorkách za výsledky jsou uvedeni autoři děčínských branek.

3. třída: Ústí n. L. – HC Děčín A 11:6 (Kudrhalt 3, Horáček 2, Košík). Ústí n. L. – HC Děčín B 19:0. HC Děčín A – HC Litvínov 3:9 (Chejn, Horáček, Dvořák). HC Děčín B – HC Litvínov 0:20.

4. třída: Ústí n. L. – HC Děčín 13:0. HC Děčín – HC Litvínov 7:8 (Kouřil, Nový, Ineman 3, Phan, Paur).

5. třída: HC Děčín – HC Baník Sokolov 1:7. (Ineman).

6. třída: HC Děčín – HC Baník Sokolov 4:1 (Boudný, Křepelka, Forejtová , Stíníl).

Starší dorost: HC Děčín – SK Kadaň 6:10 (Fojt 2, Kopas, Svoboda, Brož, Milovský). HC Kladno – HC Děčín 10:2 (Fojt, Janča).

Junioři: HC Klášterec nad Ohří – HC Děčín 5:1 (Čugajus). HC Děčín – HC Kladno 5:3 (Lehký 2, Damnitz, Řídel, Streckis). (pb)

▼ kam za sportem

so 27. 3. • 18:00 • basketbal • Mattoni NBL • SH Maroldova ul. BK Děčín – Synthesia Pardubice

ne 28. 3. • 15:00 • hokej • II. liga • zimní stadion Staré Město Režuz Děčín – Jirny